13
VS-Spannbeton-Hohldiele
Vorgespannte Elementdecke
Artikel Seite
VS-Spannbeton-Hohldiele  13.1
Vorgespannte Elementdecke  13.9
Beletto-Preisliste 201213.1Register_13_2012-Inhalt_Rev.1.doc Seite 1 / 11
VS-Spannbeton-Hohldiele

Die Oberseite der VS-Spannbeton-Hohldielen ist eine
Rohdecke, die problemlos für jeden weiteren Fußbodenaufbau
geeignet ist.
Weitere Vorteile
- unterstellungsfreie Verlegung
- kein Aufbeton erforderlich
- glatte, ebene Untersicht
tapezierfähig nach Verspachteln der Stoßfugen
Typenübersicht
Querschnitt Deckentyp Höhe h [cm] Eigengewicht
g1 [kN/m2]
Spanntyp Biegemoment
MRd [kNm/m]
Querkraft VRd
[kN/m]
 VSD-8-16 16 2.60 M
B
49.1
61.5
66.1
67.9
 WB-8-20 20 3.65 B
C
81.8
107.2
80.9
81.8
 VSD-6-20 20 2.85 B
C
85.9
111.4
74.7
76.3
 VSD-5-26,5 26.5 3.75 B
C
176.4
212.4
103.5
106.9
 VSD-4-32 32 4.45 B
C
273.7
329.6
142.6
149.2
VSD-4-40 40 5.05 B
C
365.8
457.5
190.4
204.2
VSD-4-45 45 5.95 B
C
532.4
623.8
249.8
260.8
VSD-4-50 50 6.80 B
C
781.4
869.3
340.5

Bewer-
tetes
Schall-
Dämm-
Mass
Rw
[dB]
Äquiv.
bew.
Norm-
tritt-
schall-
pegel
L n.T.w.eq
[dB]
VSD-8-16-M.B 120 16 245 260 6 REI 90 0.13 51 80
WB-8-20-B.C
Wohnbaudiele 120 20 345 365 7.5 REI 90 0.15 56 76
VSD-6-20-B.C 120 20 265 285 7.5 REI 90 0.20 53 78
VSD-5-26.5-B.C 120 26.5 350 375 11 REI 90 0.21 57 74
VSD-4-32-B.C 120 32 415 445 13 REI 90 0.22 59 72
VSD-4-40-B.C 120 40 465 505 18 REI 90 0.24 61 70
VSD-4-45-B.C 120 45 550 595 19 REI 90 0.26 62 69
VSD-4-50-B.C 120 50 630 680 21 REI 90 0.31 64 66
Beletto-Preisliste 201213.9Register_13_2012-Inhalt_Rev.1.doc Seite 9 / 11
Vorgespannte Elementdecke
Vorgespannte Elementdecke
Allgemeines